Исх. №ВЧ-08/8144 от 08.08.2023 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/14.8-446/2022 по признакам нарушения ИП <…> статьи 14.8
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
недобросовестной конкуренции путем осуществления регулярных перевозок
пассажиров и багажа по междугороднему маршруту «г. Казань - г. Набережные Челны -
г. Казань», без прохождения конкурсных процедур и без соответствующих свидетельств
и карт маршрутов по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, а также
поступившие в Татарстанское УФАС России материалы, свидетельствующие о
неисполнении ИП <…> предписания, выданного по итогам рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

В связи с привлечением индивидуального предпринимателя – ИП <…> к
административной ответственности за невыполнение в установленный срок
предписания от 30 ноября 2022 года по делу №016/01/14.8-446/2022 и вынесения в
отношении данного индивидуального предпринимателя постановления о наложении
штрафа по делу №016/04/19.5-800/2023 от 07.08.2023 г. по ч. 2.5 ст. 19.5 КоАП РФ,
руководствуясь частью 7 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции»:

1. Продлить срок исполнения предписания от 30 ноября 2022 года (ВЧ-08/15174 от
14.12.2022) по делу №016/01/14.8-446/2022.

2. ИП <…> в течение 20 дней с момента получения настоящего Определения (со дня
окончания действия оснований, вызвавших приостановление исполнения Предписания)
прекратить нарушение антимонопольного законодательства Российской Федерации, а
именно: прекратить предпринимательскую деятельность по осуществлению перевозок
пассажиров по маршруту «г. Казань - г. Набережные Челны – г. Казань», входящему в
транспортную сеть Республики Татарстан, без соответствующего свидетельства и
карт маршрутов по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок.

ИП <…> в Татарстанское УФАС России письменные доказательства исполнения пункта
2 настоящего предписания в течение 15 дней с момента устранения нарушения.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]